AKT-THEMELUES

(Kontrate)

I
SHOQERISE
"INFOSOFT SYSTEMS Sh.p.k."

Ne mbeshtetje te ligjeve ne fugi te Republikes se Shqiperise,
Personat private: '

Grigor Joti, gytetar shqgqiptar, lindur ne Korce me 13.02.1956,
banues ne Tirane, Rr. Myslym Shyri, P.44/1, me numur pPasaporte

EV 081674 :
Gezim Dobi, gytetar shqiptar, lindur ne Gjirokaster, me 09.06.1953,

banues ne Tirane, Rr. Myslym Shyri, Blloku 1 H.12, me numur Pasaporte
QH 467391,

si themelues te Shogerise INFOSOFT SYSTEMS, sot me date 15.12.1995,
duke pasur zotesine ligjore per te vepruar, rane dakord dhe
kontraktuan per sa vijon:

FORMIMI
Artikulli 1

Formohet Shogqeria me pergjegjesi te kufizuar me emer "INFOSQFT
SYSTEMS Sh.p.k.", e cila do te funksionoje sipas ligjeve ne fugi dhe

Statutit te Shogerise.
Me poshte do te referohet si Shoqeri .

SELTA
Artikulli 2

Selia e Shogerise eshte aktualisht ne Rr. Mihal Duri, 17, Tirane.

KOHE ZGJATJA
Artikulli 3

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike e Shogerise eshte e rakufizuar.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Artikulli 4

Objekt i veprimtarise se Shogqerise eshta bPer sa vijon:

- Importim, eksportim dhe tregetim i sistemeve pPer perpunimin e te
dhenave te te gjitha llojeve, hardware, software dhe te gjithe
periferikeve te tyre.

- Importim, eksportim dhe tregetim aparaturash te te gjitha llojeve
per zyra, pajisje zyrash, e te tjera mjete pune kancelerike duke
perfshire edhe te gjitha llojet e letres & materiale te tjera botimj.

- Montim aparaturash te siperpermendura, Parametrizim, konfigurim.

- Sherbime transmetimi te dhenash, informacione dhe sherbime te
ndryshme te lidhur me Internet-in,. '

= Zhvillim software, instalim, adoptim. Kurse kualifikimi.



- Mirembajtje te aparaturave te siperpermendura, suport teknik,
konsulence giithfarellojesh. .

- Operacione te ndryshme komisionerie.
- Zyre kembimi valutash.
~ Veprime kreditimi ose huamarrje sipas kushteve dhe interesave.
KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE
Artikulli 5

Kapitali themeltar i Shoqgerise eshte 100,000 leke, i formuar si me
poshte:
Grigor Joti 60,000 leke 60% e kapitalit
Gezim Dobi 40,000 leke 40%Z e kapitalit

Artikulli 6

Ndarja e fitimit te Shogerise midis ortakeve do te jete ne raportet
e pjesemarrjes se tyre ne kapitalin e Shogerise, pra:

Grigor Joti 60Z te fitimit
Gezim Dobi 40Z te fitimit

Artikulli 7

Per sa nuk percaktohet me siper, i referohet ligjeve ne fugi te
Republikes se Shgiperise.

Artikulli 8

Ky Akt-Themelues (kontate) perpilohet ne disa kopje, per t'iu
shperndare organeve kompetente te permendur ne Statutin e Shogqerise,

Akti-Themelues (kontrata) hyn ne fuqi diten e firmosjes se tij nga
ortaket themelues te Shogerise,

Kontrata firmoset rregullisht nga ortaket ¢ Shogerize:

Grigor Joti Gezim Dobi

Tiranf', jg‘f 5%. 1995 %



AKT - THEMELIMI
(Kontrate)
I SHOQERISE “INFOSOFT SYSTEMS” SHA

Sot me date §£/05/2001, ne mbeshtetje te ligjeve ne fuqi te Republikes se Shqiperise, personat e
meposhtem;

Grigor JOTI, qytetar shqiptar, lindur ne Korce me 13.02.1956, banues ne Tirane, Rr.Hafiz
Ibrahim Dalliu, Nr.62, Tirane, me numer pashaporte EV 081674 dhe,

Gezim DOBI, gytetar shqiptar, lindur ne Gjirokaster, me 09.06.1953, banues ne Tirane,
Rr.Myslym Shyri, Blloku 1, h.12, me numer pasaporte QH 467391,

ortake te shogerise INFOSOFT SYSTEMS shpk, u mblodhen ne seline e shogerise ne adresen
Rr Murat Toptani, Gjergji Center, Tirane, dhe rane dakort per sa vijon;

Neni 1
FORMIMI

Krijohet shoqeria InfoSoft Systems SH.A (me poshte do te referohet si Shogeria) nepermjet
shnderrimit te shogerise InfoSoft Systems shpk ne shoqeri aksionere pa oferte publike, konform
ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”,
Shogeria e formuar do te funksionoje sipas ligjeve ne fuqi, ketij Akt-Themelimi dhe Statutit te
shogqerise.

Neni 2

SELIA
Selia e shoqerise do te jete ne: Rr. Murat Toptani, Gjergji Center, Tirane.

Neni 3
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shoqerise eshte e pacaktuar.

Neni 4
OBJEKTIIVEPRIMTARISE

Objekt i veprimtarise se shogerise eshte per sa vijon:

- Importim, eksportim dhe tregetim i sistemeve per perpunimin e te dhenave te te gjitha llojeve,
hardware, software dhe te giithe periferikeve te tyre.

- Importim, eksportim dhe tregetim aparaturash te te gjitha llojeve per zyra, pajisje zyrash, e te
tjera mjete pune kancelarike duke perfshire edhe te gjitha llojet e letres e materiale te tjera
botimi,

- Montim aparaturash te stperpermendura, parametrizim, konfigurim.

- Sherbime transmetimi te dhenash, infromacione dhe sherbime te ndryshme te lidhur me
Internet-in,

- Zhviilim software, instalim, adoptim. Kurse kualifikimi.

- Mirembajtje te aparaturave te siperpermendura, suport teknik, konsulence gjithfarellojesh.

- Operacione te ndryshme komisionere.

- Zyre kembimi valutash.

- Veprime kreditimi ose huamarrje sipas kushteve dhe interesave
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J:Ihe\p é’jithesisht cdo operacion financiar tregtar, sherbimi, industrial me pasuri te luajteshme
_‘j_!_gisMpaluajteshme e mund te lidhen drejtperdrejt oge terthorazi me nje nga objektet e

siperpermendurg.

Neni §
KAPITALI THEMELTAR | SHOQERISE
Kapitali themeltar ; shogerise eshte 43.000.000 (dyzete e tre milion) leke. Aj eshte i ndare ne
43.000 (dyzete e tre mije} aksione nominative, me viere nominale 1,000 (nje mije) leke secili te
numertuara nga numyy | (nje) deri ne 43.000(dyzeteetremy‘e) Pperfshire. Kontributj ; sejcilit prej
ortakeve eshte sj me poshte;

Grigor JOTI 25.800.000 (njezetepesemilioneetetqindmije) leke, ose 609 (gjashtedhjete) e

Gezim DOBJ 17.200.000 (shtatembedhjetemilioneedyqindmije) leke, ose 40% (dyzete) e kapitalit

Grigor JOTT 60% (gjashtedhjete) te fitimit
Gezim DOB] 40% (dyzete) te fitimit.

Neni 7
ORGANET DREJTUESE
Organet kryesore te shogerise do te Jene:

I Asambleja e Aksionereve;
2. Keshilli Mbikqyres:
3. Drejtoria.

Perberja e tyre, kompetencat, menyra e organizimit ety, do te percaktohen ne Statytin e shogerise
te miratuar nga ortaket

Gezim DOB]



STATUT I SHOQERISE
“INFOSOFT SYSTEMS” SHA

KREU1I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Forma e shoqerise
Shogeria do te jete shoqgeri anonime, pa oferte publike.
Shnderrimi i saj ne nje forme tjeter do te behet sipas dispozitave te ketij Statuti dhe Ligjit Nr.7638,
date 19.11.1992 “Per shoqgerite tregtare”.

Neni 2
Objekti i veprimtarise se Shogerise

Objekti i veprimtarise se Shoqerise eshte:

- Importim, eksportim dhe tregetim i sistemeve per perpunimin e te dhenave te te glitha llojeve,
hardware, software dhe te gitthe periferikeve te tyre.

- Importim, eksportim dhe tregetim aparaturash te te gjitha llojeve per zyra, pajisje zyrash, e te
tiera mjete pune kancelarike duke perishire edhe te gjitha llojet e letres e materiale te tjera
botimi.

- Montim aparaturash te siperpermendura, parametrizim, konfigurim.

- Sherbime transmetimi te dhenash, infromacione dhe sherbime te ndryshme te lidhur me
Internet-in.

- Zhvillim software, instalim, adoptim. Kurse kualifikimi.

- Mirembajtje te aparaturave te siperpermendura, suport teknik, konsulence giithfarellojesh.

- Operacione te ndryshme komisionere.

- Zyre kembimi valutash.

- Veprime kreditimi ose huamarrje sipas kushteve dhe interesave.

Neni 3
Emertimi i shogerise

Emertimi i plote i shoqerise eshte “InfoSoft Systems” SHA.

Ne te gjitha aktet dhe dokumentat e nxjerra nga shoqeria, emertimi i shoqerise do te ndiqet
menjehere nga fjalet “shoqeri anonime” ose inicialet “SHA”, duke treguar edhe shumen e kapitalit
themeltar. Keto shenime dhe emrat e anetareve te dreftorise dhe te Kryetarit te Keshilljt Mbikqyres
duhet te figurojne ne te gjitha aktet ose dokumentet e shpallura nga shoqeria, te destinuara per te
tretet.

Neni 4
Selia
Selia e shogerise eshte ne: Gjergji Center, Rruga “Murat Toptani”, Tirane,
Ajo mund te krijoje filiale, agjensi, zyra perfagesimi brenda vendit, ne perputhje me legjislacionin
shqiptar ne fuqi, po ashtu edhe jashte vendit ne perputhje me legjislacionin e aty vendi pa cenuar
legjislacionin shqiptar.
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-~ ’fa{” 7 Kohezgjatja e shogerise
NOTE e g
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~Kdhipapratia e veprimtarise se shoqerise, do te jete pa afat te caktuar.
Ndryshimi i afatit, ose prishja e shoqgerise, jo sipas parashikimit te mesiperm te ketij neni, behet

me vendim te Asamblese se Aksionareve, sipas parashikimeve te legjislacionit ne fuqi per kete

Neni 6
Kapitali themel¢ar i shoqerise

Kapitali themeltar j shogerise eshte 43.000.000 (dyzete e tre milion) [eke,
Al eshte i ndare ne 43.000 (dyzete e tre mije) aksione nominative, me vlere nominale 1.000 (nje
mije) leke secili ze humertuara nga numri I deri ne 43.000 perfshire.

Neni 7
Ndryshimet e kapitalit themeltar

Kapitali themeltar, mund te ndryshohet me te giitha menyrat dhe modalitetet e kerkuara nga
legjislacioni ne fugi per kete qellim.

unanim te aksionareve, me perjashtim te rastit kur ai realizohet me perfshitjen e rezervave, te
fitimeve apo primeve te emetimit,

Ata mund te hegin dore nga kjo e drejte, vetem me shkrim, ne mbledhjen e aksjonereve ky
miratohet ky zmadhim.

KREU
AKSIONET DHE AKSIONERET

Neni 8
Aksioneret e shoqerise

Pronesia mbi aksionet e shoqerise, permban aderimin me te drejta te plota ne statutin e shogerise
nepermjet perfagesimit ne asamblene e pergjithshme te aksionereve.

Neni 9
Te drejtat dhe detyrat e aksionereve
Cdo aksioner, ka te drejten e piesmarrjes ne fitimet e shperndashme te shoqerise, dhe perfiton,
proporcionalisht me shumen e akstoneve qe zoteron dhe me perqindjen ge i perket ne kapitalin
themeltar te shoqerise.



A

Cdo aksi#tar ka te drejte te marre, kur eshte 1ast1, nje pjese nga teprica e likujdimit te shogerise ne
te njejtin perpjestim sipas paragrafit te pare te ketij neni.

Aksioneret kane te drejten e votes dhe te perfagesimit ne Asamblene e Aksionereve ne kushtet o
parashikuara nga legjislacioni ne fuqi dhe ky statut.

Neni 10
Formate aksioneve dhe libri i aksioneve

im te rasteve te trashegimise, transferimj 1 pronesise mbj aksionet e nje personi te trete,
nga baza juridike, duhet tj nenshtrohet pelqimit te shoqerise sipas dispozitave te nenit
207 te ligjit “Per shoqerite tregtare”.

Me perjasht
pavaresisht

Pronesia e aksioneve, rezulton nga regjistrimi i tyre ne emer te titullarit ose titullareve ne librin e
aksionereve te mbajtur nga shogeria, ose nga nje ndermjetes financiar i specializuar, sipas
legjislacionit ne fuqi.

Libri i aksionereve do te permbaje ne cdo kohe informatat qe vijojne: numrin dhe kategorine e
akstoneve, daten € marrjes nga aksioneri, emrin, mbiemrin dhe adresen e cdo aksioneri si dhe
vleren nominale per cdo aksion te zoteryar.

Secili aksioner ka te drejte, te kerkoje dhe ta merre me shkrim nje ekstrat nga libyi | aksionereve,
me firmen e titullarit dhe vulen e institucionit te ngarkuar per mbajtien e tij.

Secili aksioner ka te drejte te verifikoje nese emri ; tiy eshte futur ne librin ¢ aksionereve dhe
institucioni qe mban librin, eshte ; detyruar t’i tregoje aksionerit, me kerkesen e ketij te fundit,
hyijen perkatese ne liber.

Shoqeria, ose ndermyjetesi financiar j specializuar, ge mbajne librin e aksionereve, ka te drejte ty
Jape aksionereve te saj, certifikata pronesie te aksioneve, me firmen e titullarit dhe vulen o
institucionit.

Aksionet e shogerise, jane te transferueshme me Iruge trashegimie, ne perputhje me dispozitat e
Kedit Civil per trashegimine.

Neni 11
Shitja dhe transferimi i aksioneve

Ne rastin e zmadhimi te kapitalit, aksionet jane te tregtueshme, pas registrimit te ketij ndryshim;.
Pas prishjes (Iikujdimit) te shoqerise, aksionet mbeten lirisht te tregtueshme, deri ne mbylljen e
hkujdimit, sipas dispozitave ligjore ne fugi.
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Shiyerja e aksioneve

interesave, me perqindjet ligjore dhe kjo pavaresisht n 8a veprimet personale qe shoqeria mund te
a sh

ushtroje ndaj aksionerit, ge nuk k lyer detyrimin dhe Nga masat e zbatimit te detyruar te

parashikuara nga legjislacioni ne fuqi per kete ceshtje.

KREU 01
ORGANET DREJTUESE TE, SHOQERISE

Neni 13
Organet drejtuese te shogerise

Organet drejtuese te shogerise jane:

1. Asambieja ¢ Aksionareve;
2. Keshilli Mbikqyres:
3. Drejtoria,

Neni 14
Asambleja e Aksionereve

Te drejten e thirrjes se asamblese e kane, Keshillj Mbikyres ose Drejtori, ne mungese ajo mund te
thirret edhe Nga personat e parashikuar ne ligj.

Neni 15
E drejta e votes

E drejta e votes qe rijedh nga perfagesimi, kerkon nje mandat perfagesimi, te shkruar, ne perputhje
me dispozitat ligjore ne fuqi,



Neni 16
Drejtimi i asamblese

“,}-1% RS
Thirrja e mbledhjeWse se Aksionereve behet nepermjet njoftimit te derguar me leter
rekomande ne adreseii o aksioneri me shpenzimet e shogerise.
Mbledhjet e Asamblese se Aksionereve, drejtohen nga Kryetari i Keshillit Mbikqyres ose ne
mungese te tij, mbledhjen e drejton nje kryetar i caktuar nga asambleja.
Gjithashtu mbledhjen e asamblese mund ta drejtojne autoret e thirmrjes se saj sipas kerkesave te
ligjit “Per Shoqerite Tregtare”,
Kryetari drejton mbledhjen ¢ asamblese dhe vendos mbj vazhdimesine, objektet e bisedimit dhe
mbi menyren e votimit.
Kryetari cakton nje sekretar per te mbajtur procesverbalet e ceshtjeve te shqyrtuara.

Neni 17
Procesverbalet e mbledhjes se Asamblese

Procesverbalet e mbledhjes se Asamblese, duhet te mbahen ne perputhje me kerkesat e Ligjit “Per
Shogerite Tregtare” dhe detyrimisht ne fund te saj, duhet te firmosen ne cdo rast nga kryetari dhe
sekretari.

Asambleja e Jashtezakonshme mund te marre vendime te vlefshme vetem ne rast se aksioneret e
pranishem ose te perfagesuar zoterojne ne mbledhjen e pare te pakten ¥; e aksioneve dhe ne te
dyten Y e aksioneve me te drejte vote. Ne mungese te ketij quorumi mbledhja e dyte e asamblese
mund te shtyhet per nje date te mevoneshme, jo me te larget se dy muaj nga data e thirrjes se pare.
Ajo merr vendim me nje shumice votash prej % qe u perkasin aksionareve te pranishem ose te
perfaqesuar,

Asambleja e Zakonshme merr vendime te vlefshme ne mbledhjen e pare, vetem ne qofte se
aksionaret e pranishem ose te perfagesuar zoterojne te pakten ¥ e aksioneve me te drejte vote. Ne
rast se kjo mbledhje nuk realizohet, ne te dyten nuk kerkohet asnje [loj quorumi.
Asambleja e zakonshme merr vendim me shumicen e votave qe zoterojne aksionaret e pranishem
ose te perfagesuar.
Neni 18
E drejta per tu njohur me dokumentat

Drejtoria e shoqerise, duhet te pakten 15 dite para dates se mbledhjes se asamblese t’y dergoje, ose
t'u vere ne dispozicion aksionereve, dokumentet e nevojshme per t’u njohur dhe per te dhene nje
gjykim te plote, mbi administrimin dhe ecurine e puneve te shogerise, si: bilancet financiare te
fund-vitit, raportin mbi aktivitetin e shoqerise, raportin e ekspertit kontabel te autorizuar, raportin e
Keshillit Mbikqyres, te gjitha projekt-vendimet dhe projekt-rezolutat si dhe te gjitha dokumentat e
tjera te parashikuara ne ligjin “Per shoqgerite Tregtare”.

KESHILLI MBIKQYRES
Neni 19
Perberja
Keshilli Mbikqyres perbehet nga tre anetare. 2/3 e anetareve te tij zgjidhet nga Asambleja
themeluese ose ajo e Zakonshme e aksionereve duke respektuar kufizimet qe parashikohen ne ligj.
1/3 e anetareve te Keshillit Mbikqyres zgjidhet nga te punesuarit ne shogeri.

73
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Koha e ushtrimit te dggges pef te gjithe antetaret eshte 6 vijet me te drejte rizgjedhje, ndersa per
anetaret e caktuar ne gfaj

; Eﬁl ajo ﬁshte 3 vjet.

LI
Keshilli Mbiqures,fmgiéh
S RS

Anetaret e keshillit mﬁfqures, mund te japin dorehegjen nga detyra, me ane te nje deklarate me
shkrim, e cila duhet t'i dergohet kryetarit te keshillit mbikqyres, duke respektuar nje limit kohe
prej dy javesh. Shkarkimi dhe zevendesimj ;i tyre behet ne perputhje me ligjin “Per Shoqerite
Tregtare”.

H:hyﬁjlhls anetareve te tij, nje kryetar dhe nje zevendes.

Neni 20
Autoriteti

Deklaratat e Keshillit Mbikqyres, do te jepen ne emer te ketij keshilli, vetem nga kryetari dhe ne
mungese te tij nga zevendes kryetari.

Neni 21
Procesverbalet e mbledhjes se Keshillit Mbikqyres

Procesverbalet e mbledh jeve te Keshillit Mbikqyres, per ceshtjet e shqyrtuara dhe per vendimet e
marra, duhet te nenshkruhen nga kryetari i ketij keshilli dhe ne mungese te tij nga zevendesi.

Neni 22
Detyrimi per fshehtesi

Anetaret e Drejtorise dhe te Keshillit Mbikgyres, si dhe cdo person qe thirret te marre pjese ne
mbledhjet e ketyre organeve, duhet te ruaje fshehtesine per mformacionin konfidencial dhe
sekretet e shoqerise, vecanerisht ato industriale dhe te biznesit, per te cilat ato Jane bere te
vetedijshem nepermjet punes se tyre. Kjo mbetet e viefshme dhe pas largimit nga funksionet qe
kane ushtruar.

Informacioni lidhur me shogerine mund ti transferohet paleve te treta, vetem me miratimin e
Kryetarit te Keshillit Mbikqyres dhe me kusht qe transferimi nuk rrezikon interesat e shogerise.

Neni 23
Thirrja dhe drejtimi

Mbledhjet e keshillit mbikqyres, thirren me shkrim nga kryetari dhe ne mungese, nga zevendesi i
tij. Lajmerimi behet 15 dite perpara. Ne raste urgjente lajmerimi mund te behet brenda nje kohe

ftese duhet te specifikohen rendi i dites dhe sugjerimet e vendimeve,

Ndenje anetar i keshillit mbikqyres, mund te shtroje ceshtje ne rendin e dites, te cilat duhet t’i
behen te njohura kryetarit me ane te nje letre, te pakten 10 dite para mbledhjes. Te gjithe anetaret e
tiere te keshillit duhet te informohen pa vonese mbi shtesat e rendit te dites,

Vlefshmeria e mbledhjeve te keshillit mbikqyres dhe e vendimeve te marra prej tij percaktohet ne
baze te kerkesave te ligjit “Per shoqerite tregtare”.




Neni 24
Kompetencat

AR
Keshilli mbikgjyiFes dshtron kontroll te vazhdueshem ndaj drejtorise, per menyren e administrimit
te shoqgerise nga ana e saj.

Drejtoria, i paraqet raport keshillit mbikgyres, te pakten nje here ne tre muaj, mbi punet e
shogqerise, si dhe i ve ne dispozicion brenda tre muajve mbas mbylljes se vitit financiar,te gjitha
dokumentat e percaktuara ne ligj, ge do te shqyrtohen ne mbledhjen e asamblese, me gellim
verifikimi dhe kontrolli.

Keshilli mbikqyres, se bashku, ose duke autorizuar anetare te tij, sipas nje programi te miratuar me
pare ne mbledhjen e tij, ka te drejte, te kryeje ne cdo kohe verifikimet dhe kontrollet ge ai i givkon
te arsyeshme dhe te kerkoje te njihet me dokumentet qe ai i gjykon te nevojshme, per plotesimin e
detyres se tij.

Keshilli mbikgyres, ka te drejte kur e gjykon te arsyeshme te kerkoje nje raport per punet e
shoqerise, marredheniet ligjore dhe te biznesit me shogerite ge kane lidhje, si edhe per aktivitete te
biznesit qe konsiderohen te rendesishme per interesat e aksionereve.

Keshilli mbikqyres, eshte pergjegjes per mbrojtjen e te drejtave te shogerise te cilat i jane ngarkuar
atlj me ane te ligjit, statutit ose ne ndonje forme tjeter.

Keshilli mbikqyres ka gjithashtu te drejten te therrase asamblene e aksionareve.

Keshilli mbikqyres, mund te percaktoje nje liste te atyre masave dhe veprimeve te cilat mund te
merren nga Drejtoria e shoqerise. Keto i nenshtrohen marreveshjes fillestare te keshillit mbikgyres.
Kjo eshte e vlefshme vecanerisht, per politiken e objekteve te biznesit, investimit dhe financimit,
fushat e veprimit te shoqerise dhe personelit, dhe drejtimin e kontrates,

Neni 25
Quorumi

Keshilli Mbikqyres nuk mund te marre vendime te viefshme, pa qene e pranishme te pakten % e
anetareve te tij.
Vendimet merren me shumice te thjeshte votash te anetareve te pranishem ose te perfagesuesve te

tyre.
Vota e Kryetarit eshte percaktuese ne rast rezultati te barabarte votash.

Neni 26
Shperblimi

Asambleja mund tu caktoje anetareve te Keshillit Mbikqyres si shperblim nje shume vjetore fikse
per pjesmarrjen e tyre ne seancat e ketij keshilli, Shperblimi i anetareve te keshillit perballohet nga
logaria e shogerise.

Keshilli Mbikqyres mund te cakto Je shperblime te jashtezakonshme per sherbimet apo detyrat qe u
besohen anetareve te keshillit. Keto shperblime perballohen nga llogaria e shoqerise dhe u
nenshtrohen rregullave te neneve 122-125 te ligjit “Per shogerite tregtare”.




¥\ DREJTORIA E SHOQERISE
&
b Neni 27
}; "’;i Perberja

Drejtoria e shoqesigéﬁg*"fe perbehet nga nje person fizik i cili emerohet nga mbledhja e Keshillit
Mbikqyres per nje periudhe 6 viecare dhe qe ushtron funksionet e tij nen kontrollin e ketij keshilli.
Anetaret ¢ Drejtorise mund te shkarkchen per shkaqe te perligjura nga Keshilli Mbikqgyres. Si
shkage te perligjura konsiderchen vecanerisht nje faj i rende i anetarit te Drejtorise, paaftesia e tij
ne kryerjen korrekt te funksioneve ose kur asambleja humbet besimin tek af.

Neni 28
Kompetencat dhe kufizimet

Drejtori, ka kompetenca te plota per te vepruar ne cdo rrethane ne emer te shoqerise, kompetenca
qe i ushtron brenda objektit te veprimtarise se saj.

Drejtori eshte i detyruar para shogerise te respektoje kufizimet e percaktuara me ligj, nga statuti
dhe Keshilli Mbikqyres, lidhur me hapesiren e autoritetit te tj menaxhues.

Neni 29
Veprime qe kerkojne autorizim paraprak

Drejtori i shogerise, nuk mund te kryeje pa miratimin e Keshillit Mbikqyres vendosjen si garanci
per detyrimet e ndryshme, pasurine e paluajteshme te shogerise.

Neni 30
Perfagesimi

Nga ana ligjore shogeria perfagesohet ne te tretet, nga Drejtori i saj.

Neni 31
Ekspertet Kontabel te autorizuar

Shoqgeria ne mbledhjen e zakonshme te Asamblese, emeron dy eksperte kontabel te antorizuar dhe
dy zevendesues, te cilet emerohen per nje vit fiskal, duke respektuar modalitetet dhe kufizimet e
parashikuara ne ligjin “Per Shogerite Tregtare”.

Veprimtaria e tyre do te zhvillohet ne perputhje me ligjin e mesiperm.

Shperblimi, do te percaktohet me nje marreveshje midis tyre, Keshillit Mbikqyres dhe Drejtorit te
shogerise, ne perputhje me dispozitat ligjore ne fugqi.

Neni 32
Ushtrimi financiar

Ushtrimi financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo viti.
Perjashtimisht ushtrimi i pare financiar perfshin periudhen nga data e regjistrimit ne regjistrin
tregtar dert me 31 Dhjetor.



, . Neni 33
7 Ndarja, bashkimi dhe likujdimi i shoqerise

Shogeria mund te shkl’iilgt;me likujdohet ose te transformohet ne nje forme tjeter, perpara afatit te

percaktuar, me xg;xj_’quiﬁ:—*fé' asambiese se jashtezakonshme te aksionereve, ne perputhje me
parashikimet e ligjit “Per Shoqgerite Tregtare”.

Neni 34
Anetaret e pare te Keshillit Mbikqyres

Eemerohen si anetare te pare te Keshillit Mbikqyres:

1. Gezim DOBI

2. Roland JOTI

3. Caci  SIMEONI

te cilet kane bere te ditur qe pranojne funksionet respektive dhe pohojne se nuk jane te prekur nga
asnje papajtueshmeri apo ndalim qe pengon emerimin e tyre.

Neni 35
Ekspertet e pare Kontabel te Autorizuar

Emerohen si Eksperte Kontabel te Autorizuar;

1. Z.Theodhoraq GIOSHA;
2. Z. Sabri PALAMANI

dhe zevendes te tyre,

1. Z. Dashnor MEMISHI
2. Z. Nikolla GECO

Neni 36
Dispozita te pergjithshme

Per te gjitha ato ceshtje, te cilat nuk Jane parashikuar ne kete statut, do te zbatohet ligji Nr.763 8,
dt.19/11/1992 “Per Shogerite Tregtare”,

Tirane, me }§.05.2001

Grigor JOTI

Gezim DOBI ° )‘_\
-~



STATUTI

I
SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"INFOSOFT SYSTEMS Sh.p.k."

FORMIMI
Artikulli 1

Formohet Shoqeria me emertimin "INFOSOFT SYSTEMS Sh.p.k." si shoqeri
me pergjegjesi te kufizuar e pronareve themelues

Grigor Joti, gytetar shqiptar, lindur ne Korce me 13.02.1956,

banues ne Tirane, Rr. Myslym Shyri, P.44/1, me numur pasaporte

EvV 081674,

Gezim Dobi, gytetar shqgiptar, lindur ne Giirokaster, me 09.06.1953,
banues ne Tirane, Rr. Myslym Shyri, Blloku 1, H.12, me numur pPasaporte
QH 467391,

cipas Aktit Themelues (kontrates) te lidhur midis tyre, ne daten
e sotme, 15.12.1995, si dhe ne perputhje me ligjet ne fuqgi te
Republikes se Shqgiperise per shoqerite tregetare dhe ligjet e tjera.

EMERTIMI I I SHOQERISE
Artikulli 2

Emertimi i Shogerise : "INFOSOFT SYSTEMS Sh.p.k."
Me poshte do te referohet si Shogeri.

SELIA
Artikulli 3

Selia e Shogerise eshte aktualisht ne Rr. Mihal Duri, 17, Tirane.
Shoqeria mund te krijoje filiale, perfagesi e dege edhe ne rrethet
e tjera te vendit ose jashte shtetit.

KOHE ZGJATJA
Artikulli 4

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike e Shogerise eshte e pakufigzuar.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Artikulli 5

Objekt i veprimtarise se Shogerise eshte per sa vijon:

- Importim, eksportim dhe tregetim i sistemeve per perpunimin e te
dhenave te te gjitha llojeve, hardware, softwara dhe te gjithe
periferikeve te tyre.

- Importim, eksportim dhe tregetim aparaturash te te gjitha llojeve
per zyra, pajisje zyrash, e te tjera mjete pune kancelerike duke
perfshire edhe te gjitha liojet e letres e materiale te tjera botimi,

-~ Montim aparaturash te siperpermendura, parametrizim, konfigurim.

~ Sherbime transmetimi te dhenash, informacjione dhe sherbime te
ndryshme te lidhur me Internet-in.

=




- Zhvillim software, instalim, adoptim. Kurse kualifikimi.

~ Mirembajtje te aparaturave te siperpermendura, suport teknik,
konsulence gijithfarellojesh,

- Operacione te ndryshme komisionerie.
- Zyre kembimi valutash.

- Veprime kreditimi ose huamarrje sipas kushteve dhe interesave.

KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE
Artikulli 6

Kapitali themeltar i Shogerise eshte 100,000 leke, i formuar sipas
kritereve te percaktuara ne Aktin Themelues (kontrates) te kesaj
Shogerie,

DREJTIMI
Artikulli 7

Shogeria drejtohet nga Asambleja e Shogerise e cila perbehet prej
ortakeve themelues te Shogerise.

Secili ortak ka te drejte vote sipas Perqindjes se secilit ne kuotat
e kapitalit themelor te Shogerise,

Artikulli 8

Asambleja zgjedh Administratorin e Pergjithshem, i cili drejton
veprimtarine e Shogerise ndermjet dy mbledhjeve te Asamblese duke
zbatuar vendimet e saj.

Administrator i Pergjithshem zgjidhet ortaku Grigor Joti.

Kompetencat e Administratorit te pergjithshem Yané ato gé percaktohen
ne ligjin per shogerite me pergjegjesi te kufizuar.

TRASHEGIMIA
Artikulli 9

Ne rast vdekjeje te ndonjerit prej ortakeve ose paaftesise fizike

ose mendore, gje ge shkakton pamundesine e tij per Pune, ai ose
trashegimtaret e ligjshem te tij lejohen te trashegojne dhe mbajne
deri ne 25% te kuotes se ortakut te siperpermendur. Pjesa tjeter prej
75%Z u kthehet ne forme likuidimi brenda 1 viti, sipas vendimit te
Asamblese,

Ortaket e tjere aktive te Shogerise ndajne kuoten diference ne menyre
Proporcionale me kuotat e tyre.

NDALIMET
Artikulli 10

Ortakeve u ndalohet te jene ortake, punonjes apo te kontribuojne ne
cfaredo lloj forme ne ndonje Shogqeri tjeter, aktiviteti i te ciles
konsiderochet nga Asambleja direkt ose indirekt si konkurent me
Shogerine.

Artikulli' 11

Ortaket e Shogerise, gjate kohes qe jane te tille, por edhe pas
largimit nga Shogeria, jane te detyruar te ruajne informacionet
konfidenciale te Shoqerise,

Cf.



' Artikulli 12

Negoftese nje ortak largohet nga Shoqeria, Asambleja mund t'i

kerkoje atij ndalimin deri 1 vit te cdo lloj veprimtarie Profesionale
ne fusha konkurente me ato te Shoqerise, gofte kjo veprimtari direkte
ape indirekte. Ne kete rast, ortakut te larguar dhe te ndaluar,

i paguhet gjate periudhes se ndalimit rroga mesatare gjate vitit te
fundit te tij ne Shoqgeri.

Artikulli 13

Shkelja e vertetuar e ndonjerit prej kushteve te Ndalimit shkakton:

- Largimin e ortakut nga Shoqeria,
- Penalitet financiar sipas vendimit te Asamblese, neqoftese ortaku

ka akoma marredhenie financiare me Shogerine,
- Penalitete gjygesore, sipas vendimit te gijykates per demin e

shkaktuar Shogerise.

DISPOZITA TE FUNDIT
Artikulli 14

Mosmarreveshjet ge nuk zgjidhen ne mirekuptim gjykohen ne gjykaten
e rrethit Tirane.

Artikulli 15

Per sa nuk eshte percaktuar ne kete statut, i referohet ligjeve ne
fugi ne Republiken e Shgiperise.

Artikulli 18

Shogeria fillon ushtrimin e aktivitetit te saj nga dita e regjis-
trimit dhe dhenies se lejes nga zyra e tatimeve e rajonit numur
Tirane.

Artikulli 17

Ky Statut perpilohet ne disa kopje, per t'iu shperndare organeve
perkatese:

- Giykates se Rrethit te Tiranes per te bere veprimet ne Regjistrin
tregtar dhe njohjen si person juridik te kesaj Shogerie.

- Sektorit te Tatimeve nr. 2 te Tiranes per te bere regjistrimin e
Shogerise si subjekt privat dhe marrjen e lejes ushtrimit te
veprimtarise.

- Nje kopje mbetet si pPiese e dokumentacionit te themelimit te
Shogerise

Statuti hyn ne fuqgi diten e Shpalljes se tij, i firmosur rregullisht
nga ortaket themelues te Shogerise

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

Grigor Joti Gezim Dobi




